
DELITO TOTAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

TOTAL 1666 1666 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo I - Violencia Doméstica 1425 1425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.200 - Violencia Doméstica 1425 1425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolescentes 216 216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.202 - Maltrato al Menor ¹ 207 207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.208 - Sustracción de Personas Menores Edad con Fines de Tráfico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 23 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalía de Adolescente.

Nota: 

(p) se refiere a datos preliminares.

¹ Dentro del artículo 202 del Codigo Procesal Penal que tipifica el delito de Maltrato al Menor, se cuantifican también los agravantes.

MINISTERIO PÚBLICO
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

Cuadro 1. NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL, A NIVEL NACIONAL; POR MES

   DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2019 (p)



TOTAL 1666 1425 216 1 24

PRIMER DISTRITO JUDICIAL 1115 976 132 1 6

SEGUNDO DISTRITO JUDICIAL 166 134 22 0 10

TERCER DISTRITO JUDICIAL 290 238 49 0 3

CUARTO DISTRITO JUDICIAL 95 77 13 0 5
Nota: 

(p) se refiere a datos preliminares.

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalía de Adolescente.
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MINISTERIO PÚBLICO
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

Cuadro 2. NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL, A NIVEL NACIONAL, POR DISTRITO JUDICIAL 

   DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2019 (p)
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Gráfica 1. NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL, A NIVEL NACIONAL; POR DISTRITO JUDICIAL   
DEL 1  AL 31 DE ENERO DE 2019 (p)

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalía de Adolescente.
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TOTAL 1666 432 113 363 179 26 190 89 104 62 51 44 2 0 11

     Capitulo I - Violencia Doméstica 1425 386 96 316 156 21 158 71 84 50 42 35 1 0 9

          Art.200 - Violencia Doméstica 1425 386 96 316 156 21 158 71 84 50 42 35 1 0 9

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolescentes 216 43 17 44 23 4 30 17 15 7 4 9 1 0 2

          Art.202 - Maltrato al Menor ¹ 207 39 16 43 22 4 29 17 14 7 4 9 1 0 2

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 9 4 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

         Art.208 - Sustracción de Personas Menores Edad con Fines de Tráfico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 24 2 0 3 0 1 2 1 5 5 5 0 0 0 0

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 23 2 0 3 0 1 1 1 5 5 5 0 0 0 0

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalía de Adolescente.

Nota: 

(p) se refiere a datos preliminares.

¹ Dentro del artículo 202 del Codigo Procesal Penal que tipifica el delito de Maltrato al Menor, se cuantifican también los agravantes.

MINISTERIO PÚBLICO
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

Cuadro 3. NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL, A NIVEL NACIONAL; POR ÁREA GEOGRAFÍCA 

   DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2019 (p)


